令和４年２月２日

保護者の皆様

京都市立京都工学院高等学校

校長  大窪 英行

高校入試（前期）選抜期間の教育活動について（変更）

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

新型コロナウイルスが感染爆発とも言える状況にある中，京都府において「まん延防止等重点措置」が適用され

ております。教育活動の展開において，感染拡大防止への取組をより一層強化・徹底する必要があります。

高校入試（前期）選抜の２日前にあたる２月１４日（月）について，感染リスク抑制のため，自宅学習日へ変更

いたします。年間行事予定から変更することとなりご迷惑をお掛けいたします。なお，当日の授業については，学

年末考査期間を当初予定より繰り延べし，授業日数を確保することで回復いたしますので，ご理解とご協力の程，

お願いいたします。

また，本校において実施している時差登校・短縮時間割については，当面の間，継続いたします。感染拡大防止

に万全を期しながら教育活動に取り組んで参りますので，各家庭におかれても，お子様をはじめ，ご家族の体調・

健康管理の徹底，保健衛生意識の向上と実践に引き続き取り組んでいただきますようお願いいたします。

記

１． 入学者選抜期間の予定について（変更後）

月 日 曜日 活動内容 備考

2 10 木 通常授業（時差登校・45分授業） 大掃除

11 金 休業日 建国記念の日

12 土 休業日（生徒校舎内立入禁止） 部活動等は別途指示

13 日 休業日（生徒校舎内立入禁止） 部活動等は別途指示

14 月 生徒登校禁止（自宅学習日） 変更後，左記のとおり

15 火 生徒登校禁止（自宅学習日） 前期選抜前日準備

16 水 生徒登校禁止（自宅学習日） 前期選抜

17 木 生徒登校禁止（自宅学習日） 前期選抜

18 金 通常授業（時差登校・45分授業）

２．その他

（１） 登校への不安があれば，遠慮することなく担任等，教員に相談してください。

現下の状況により，大きな不安を抱えておられる方が多いと理解しています。登校への不安をお感じにな

る場合，心配なことは遠慮なく教員にご相談ください。特に，受験を控えている等，格別な事情がある場

合を含め，個別の事情について何かあれば，遠慮することなく教員に相談してください。

（２） 引き続き，毎日の検温及び健康観察を行ってください。本校では，Classiで毎日確認を行っています。検

温結果等を記入するようご指導ください。また，保護者の皆様も，生徒と一緒に毎日の健康観察に取り組

み，ご家族で保健衛生の取組を進めていただくことをお願いいたします。

（３） 登校前の健康観察で発熱等の風邪症状がみられた場合は，学校に連絡の上，登校を控えて必ず自宅で休養

させてください。同居のご家族に風邪症状等が見られる場合も，登校は控えていただくよう，ご協力をお

願いいたします。

（４）ご家庭において，次のような状況が起こった場合は，速やかに学校（電話 075-646-1515）へ連絡してくだ

さい。また，保健所等から生徒の自宅待機について要請があった場合は，登校を控えていただきますよう，

ご協力をお願いします。

○ 生徒本人が，検査などにより新型コロナウイルス感染症と診断された。

○ 生徒本人や同居されているご家族に感染の疑い（疑似症）があり，検査を受けるよう医師等から言われた。

○ ご家族などが感染され，生徒本人や同居されているご家族が濃厚接触者として検査や経過観察が必要である

と医師等から言われた。